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ré byly by rozeslány mezí spolkyjonska aby Spojené Stály otevřeÍl0f zničeno v Japonském moři PROTOKOL SCHŮZE LÍOY

OSOBNÍCH PRAVZprávy americkéZprávy zahramčné krajany a dálo 1000 peticí kte

ré rozeslány budou mezi spolky

krajany by vystaveny byly v

obchodech a veřejných místno-

stech

Ci Dále odporučil jcuie by nati

štěno bylo 5000 přihlášek o člen- -

tvfy česky a anglicky a tyto aby

sány byly na tajemníka
Za tou příčinou aby organisace

získala úplný sezniui všech kra-

janů z Omaby a South Omahy vý- -

'jor učinil rozvrh města na dis

trikty a pro každý z nich ustano-

vil krajana který seznam krajanů
opatří Návrh ten byl přijat a

následující bylí ustanovení- -

Omaha 1 warda:
1 Prec J 01 Pacific k Wíl- -

iam mezí 'i ni a řekou — Ant

Šemík 420 JJÍekory til 2 Od

William k llickory mezí '{ a ře
kou — Ant Setník '{ Od IV
iřie k llickory mezi M n ll ul

A tt Semik

3 Prcc I Ol llickory k Dor- -

as východně od 7 ul — Petr
'rozdá H ul a llickory f Od

iickory k Dorcas západně od 7

ul V Přibvb KJ0 llickory ni
„ v —

4 Prcc (i Oibson 7 Urno
Jnn Silera 1117 Dominion ul

2 warda:
1 Prec 1 Sheelcy západně od

Iráhy — Jos Jiaur 'i0P) již 2Í
I 2 Od Mariím jižně ku hrani-í- m

města

2 Prec 'i Východně od dráhy
u 20 ulicí
3 Prcc 4 Od Prna až k Vin- -

ton mezi j:i a 20 ul — V Sonka
4 Prcc 5 Od Martha k Vínton

mezi i:j a 20 — Jos Kavan 270!)

již l!l ulice
5 Prcc 0 Od VI ku dráze me

zi Marlha a Center — Km Krou

pu 1M7 jíž ló ul a V liiireŠ
lh'2'I Center ulice

10 warda:
1 Prcc I Od Leavetiworth k

William mezi 10 a p} ul — V

Kuks Vm již VI ulice
4 Prec 2 VI ul„ zájtadní stra

na od rierce k Williatu — V Du- -

šátko 1204 již Vi ul 3 11 ul

obé strany od Pierco k William --—

lan Siniánck 12Ó1 již 14 ul 4

ló ul obě strany od Pierco k Wil- -

iam — V Váchal 12Pt již 15 ni
i l(i ul od Pierco k Center a o- -

statní ulice až ku dráze — Jan
Kraus 12(i2 již 10 ul fí Od Wíl-lia-

k Center mezí 10 a 13 til

J Rosický 1015 William ul
7 Od William k Center mezi 13

a 14 ul — Jan Knězáěekj 1 133 již
H til H Od William k Center

mezi 14 a ] ul — Karel hně-záče-
k

1401 William ulice

South Omaha:
1 Od řeky ku 20 ul mezi Q a

O — Jos Sinkula 301 kcv 20 ul
2 Od řeky ku 20 ul mezi O a JI

Jos Mašin 305 sev 20 ul 3

Od 20 záp ul ku dráze mezi L a

(Í — Jos Sinkula 4 Ol 20 záp
ku dráze mezi Q a U ul — J W

Činek 1ÓK S 24 ul 5 Ol 20 k

řece mezí l h S lil — Jos Spě- -

v ťtk 20 til mezi q a M C Ol 20
k řece mezi H a U ul — Jos TČ- -

unohlidek 272 S K ul 7 Od 20
k řece mezi V a Allbright — Jos
Císař 477 H 22 ul 8 Od Alb
bt ight západně od dráhy — Jos
Pivoňka 205 sev 21 ul ! L a 40

ul í Wáilial 10 a Lul
Návrh dán a přijat by ustiino-ve- n

byl jednočlenný ybor pro
Omiihu a jednočlenný výbor pro
Siiith OniiiliU Jeho povinnosti
blidt VilinVidl dit Iteb i'e ilhi V

týdoit kcijtlililil kleli bv si pláli
V y i v i dieeit i iib 'diiski'1 listy Vý-

bor ti uto budu V Ustiinti'ii dny
V uiitdivit' kbokit itistrtklilho

I v i t - i
snumi isn tiujt-- puiot t iy h tt

sttmuitu n:t dotyéuy výbor
- hlnt

SiioAti k pro ttiiLibu tt Jo pitím
kt pro Niíittli Ibirtbi prtti Šiini
lo k bude V llfild it ti ibstl iktlilio
sotld l ťiv delt Vi tíed t A t

bdtie t Pnu Jo Piu ňkit

pto kfjilil iit!i iníitiskA klí te

Utfý a pitk Pi rojdiotoru o

ltttlloll SiiiětsOiist i ei U k r Í4

- li i i odroOt n t tt t ď le tbe
lť' ři i 4 t lid djKbJn-

-

V ll Uii h N id! tij Hlliit

ny livly japonskému pristenovu- -

íctví jiravil president že ame

rický národ má právo aby sám

rozhodoval o tom které přistěho
valce si přeje a které ne A aby
irávu tomu mohl vždy zjednali
úrazu potřebujeme nevyhnutelné

silné loďstvo před nímž by každý
musel mílí respekt Konference

námořních důstojníků potrvaly ně

kolik dní Podíleli se na nich zá

stupci všech námořních odborů

ločínaje od poručíku až do admi

rálu

3001ctá památka založení Kvebcku

Kanadské iiejstaráí město Kve- -

ick sídlo jenerábíího K"Vernéra

ííanady založeno bylo v r WM od

řancouzského mořeplavce Samue

li de Charnplaina téhož který o

rok později objevil krásné a histo

ricky památné jezero Champlain

rozkládající se na úpatí hor Adi- -

roiiclaekých mezi Dolní Kanadou
New Yorkem a Verinonteui

[veliek jest hlavním městem sta
rou pevností a velikým přístavem
ježit! na řece sv Vavřince pří vto
ku řeky St Charles a dělí se v Ho

řejší a Dolejší město Hořejší

jest obrovskými stavbami

levnost nimi tam stojí palác gene
rálního tfuvernčra palác katolické- -

10 arcibiskupa s kathedráloii do
níž se vejde přes 1000 lidí s kalo-

ickou universitou s kathedrálou

anglikánskou s rozsáhlou nemocní
cí spravovanou řcholnicemi které
lu mají veliký klášter s kostelem
a nádhernými zahradami s jezo- -

vítskou kolejí s velkou tržnicí sta-

robylou radnicí s veřejným di

vadlem zbrojnicí ntd Dolejší no'

sto jest sídlem rozsáhlého obchodu
Přístav jest tak rozsáhlý a hlubo

ký že v něm mohou kot vití nej- -

vřtší mořské lodě jichž tam při
jíždí v době plavby jež trvá od

konce dubna do polovice prosince
iřes 2000 Kcka sv Vavřince je
tam 1200 střevíců široká avšak

řeky St Charles má přes (í kilo

metrů délky a 15 'li kilometrů šířky
a je M) střevíců hluboké O Kve- -

bek strhly se mezí Francouzi a An-

gličany tuhé boje Koku KÍ2II vy-

rvali město Francouzům Angliča-

né r Ib''i2 museli jim je však zase

vydat V následujících deseti le-

tech zejména 1M0 a 1711 pokou-
šeli se Angličané opět o vyrvání
Kvcbekn z držení Francouzů bylí
však odráženi od hradeb s krva

vými hlavami A teprve r 17ó!t

když anglický ťenerál Wolf pora
zil Francouze pod jíenerálem Mont

calmein v krvavé bitvě u Kvebcku

byli Francouzi nuceni město vykli-

dit i Koku 177') obléhali je Seve-

roameričané pod jetierálem Mont-líoinery-

a 31 prosince vzali je ú- -

tokem ale vítězstvím (larlntona
nad Američany dobyli je Anliča
né zpět a od té doby až po tyto dny
zůstalo v jejich moci Na slavnost

přijel korunní princ anglický s od- -

dělením válečného loďstva které
se bude veřejné parády V přístavu
kvebeckém účastnili Ameriku bii-d- e

při té příležitosti zastupovat i

inístopresideiit Pairhfuikx Válet

ná loď New llainpshire přivezla
do Kvebcku osobního zástupce pn
sidelita Koosevcltu I o tlili II i I'H lil

ťowlse který má za ženu sestru

paní presidentové Anglický princ

přijel dne 22 červenět' mi nejno- -

vější tiejvětší a iiejrycblejší váleč
ně lodi nnglické "Indoinitiible"

Stcve Adami uínán nevinným
V Cniiid linu lion (Vln b

Stet AibíOiS vynikiijiii ělell ZA

ptdld KeileriUf horníků llliátl Mf

tiiuiým AilatitH bl jik řiutum
t

nOťiliH rtll d ntHi[ oUilise

ibcliiht4'duucíbu tbibl SitiUi"d'r
lllloll V Teďiride hi' li i tmu
tiot kbl b Itý Upái luil prý V lloi í P

bstnpndll PNI Pllkettotť
Ntd til ne lilii iltn Ve ti en

píiílutl Aditi hrd I t st k íi'

tubo -
i 1 bv In v y lUiiiio no

ll lUll prtk pf i tloíi iit k pmtpls
iistiliá Je (i (ibsth fii p (

Ze t li o 4 t ii kil t d tt lkin
kho pr t sít lv t t věiiiil ji

(itt ui t in inf i Mi u tr kt r

pjíiSv i- Lni fi ii( a Spt
iiimtí itítJ e (e t ti tt!iktl'il
ll tmi i' % i řl--
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japonským loďstvem pod velením

admirála Toua zemřel následkem

mrtvice v lázních v Nauheimu v

ssen-Nasavsk- u se nepotvrdila
Zemřel tam sice Kus toho jména

avšak ten neměl s admirálem Kož- -

estvenským nic společného —

Zdejší časopisy pod dojmem vče

rejší zprávy z líerhna přinesly
nes komentáře ve spojení s do- -

mncloii smrti admirála Jtozue-stvenskéh- o

jež ale pro tohoto ne

vyzněly příliš příznivě Tak zvlá

ště poukazováno bylo na 1o že ad

mirál dociloval skvělých střelec-kýc- h

výkonu při nižných námoř

ních manévrech jen pomocí pod

vodu a padělání úředních listin

(Admirál Koždcslvcnský narodil

se roku 1818 a jakožto mladík 17- -

tý zapoéal svojí vojenskou karíe- -

11 l ustupoval rycnie a povazo

ván oyl za JednollO Z liejlepsicll
námořníků ruských Daleká jeho
la vba s druhým pacifickým loď

stvem dříve loďstvem baltickým
o Japonského moře budila po

zornost celého světa Během plav

iy té došlo ku rozčilující aféře

když Koždestveuský dal 11 Mulin

střílet! do rybářských lodí antrli- -

kveh v domnění že loďst vo jeho

napadeno nyio japonsKymi lorpe
lovy 111 i loděmi jež skončila před
mezinárodní komisí která Rusko

odsoudila ku zaplacení značné ná

irady Po nešťastné bitvě v Ja
iónském moři byl Koždestveuský
ostaven před válečný soud Ob

žalovaný odepřel přijmout! všeli

kého obhájce a před soudem na o- -

braiiu svoji pronesl pouze tato pa
mátná slova : "Pánové! Ruské

oďstvo bylo pokořeno Národ sklá

dá ve vás důvěru Já očekávaní

svůj trest" — Koždestveuský po
leset íhodinné poradě sproštěn byl

všeliké vinv na tom zákbdč že

obě kapitulace byl těžce pora
a ze tudiz uemue nyti cinen

zodpovědným za události v Japon
skem innn Iiozdest vensky jen
po té vystoupil ze služby byl v po

slední době stále dm niv Praví
se že lítost nad porážkou ruskou

lavně podryla jeho zdraví)

NĚMKCKO

avody turneru započaly ve

rankturte dne Ji cervenee za

velikého návalu obecenstva a

zvláštní pozornost věnována byla
turnerům ze Spojených Států Při

pětiboji měli však Američani sinů
11 a vyhlídky Iiissinera z Xew

Yorku nejsou valně příznivé Ku

'lavnostnímu průvodu dostavilo

na PÍOÍMM) diváků Ku slavnosti

dostavil se také princ Oskar ja
ožto zástupce korunního prince
Viléma

Berlínský "Kleiues Journal'

oznamuje ze knize unristian no
lienlobe-Oehriiiííc- n zanáší se ]ilá

něm ohledné založení velké paro

plavební společnosti jež vejiti má

konkureční boj s hambursko

americkou a jinými paroplavební
mi společnostmi Jak oznamuje

týž časopis dále kníže Kjjon Fner

stenhuerj intimní přítel císaře Ví

éma hodlá vložili značný kápi
tál do podniku toho Kníže lipni
Puerstenbert' náleží inei nejvt-ts-

l

velkostatkáře a vlastní pozemky
Miideiisku Wiiertenibersku n

llidioiiskii Jmění jehu odhitdilje
se na P iiiillionů marek

íTiisit:

pravý o upeeliu revulueioím

HIV I aOriťtl je do HlorallUdo
sly poyybuililť VŮdee jednotli-

vých re oluéiiích oddilů a fpůví
bity tJmvy h' dojde k ilutšim iif

pokojům JlyKi iboed ie'uu'im

r)ihli op4lť'i-n- i kd tniíslird'id

ojski i'lltHj 'list-- jvbú ko--- o

iiť-ht- t kiinn' Itiiehloiru p(il'lo
k iMřstu a u jn-- byl potiiti ku

li r ti
'

Jilťe iaiíiuVil Pdti'
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jsml dtU j-- oldjí lio'lo #

() i li f ťe by % cr tr
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odbývané v nedélí dno 26 červen

ce v síni p J V Kašpara

Schůze zahájena byla předsedou
Janem Rosickým v pravidelný

cas 11 pisky byly eteny a lifijaty
h malou opravou totiž Že místo p
W Yašáka měl býlí oznámen zá

stupcem p Frank Košiiniberský za

lže Č 311 AOUW Na návrh
Jos Petra Čtena byla jména zá

stupců a nové přihlášené spolky

zaneseny byly do zápisní knihy
Po lé ihned přikročeno bylo ku

zprávě výboru na stanovy která

byla jednohlasně přijata Po té
uvažováno bylo o jednotlivých
článcích a tyto přijaty lak jak vý
borem odporučeny byly Stanovy
ztií následovně:

("'lánek 1 Tato organísaee na-

zývá se Uga Osobních Práv v

ČI 2 Tato líga jest ústřední
Litvou a skládá se ze zástupců če-

ských spolků ouiažských i soíith-omnžskýc-

a jest zároveň ústřed-n- í

organísací pro všechny české

spolky v Ncbrasce
3 Předniky této Ligy jsou

předseda náměstek sekretář výp
sekretář pokladník u šestičlenný

výbor který s jmenovanými
tvoří výkonný výbor"

Cl i My čelíme prohibící v

jakémkoliv způsobe ve státu Ne

bruska a každému obmezování o

sobní svobody
Cl r HodíWim jediné přísluší

rozhodovali zda jejich dítky mají
navštěvovali veřejné soukromé

aneb farní školy Státu nepřísluší
kontrola nad farními školami

Cl í Chceme všemi silami

pracovali proti takovým kandidá

tůni pro jakékoliv úřady kteří

výše uvedené zásady nepodporuji
Cl 7 Chceme pracovali všemi

silami proti znovuzvoleií tako

vých úředníků kteří během svého

úřadování zapomnělí že byli zvo
1'tií k tomu aby hájili zájmy ob

anů státu Nebraska
Cl H Orgatiísace tato bude po

važována za trvalou po tak dinu

10 pokud miny vat bude aspoň
dnu schůzí ročně a do této schů

ze dostaví se alespoň 7 členů
Po přijetí stanov přikročeno by
k projednávání odporučení

předložených výborem pro stáno

vy Odporučení přijata byla po
lelšíni uvažování s malou opra
vou tm návrh tajemníkův aby to-

tiž jména krajanů zanesena byla
na tak zvaný eard systém Odpo-

ručení výboru zní :

1 My jako výbor navrhujeme
aby vyzvány byly všechny spolky
o celé Ncbrasce aby súčastnily

se tohoto hnutí ve prospěch a zá

jmu osobní svobody a sice aby

spolky kde více jich v okrese jest
snrga (lisovaly se v společnou orga
nisaci okresní po způsobu organi
sace ústřední Okresní organisace

yla by v stálěm písemním styku
a organisací ústřední Jednotliví
v okresech kde není 'českých spol
kň anebo je jích málo mohou být i

ústřední organisací v písemním

pojení
2 Navrhujeme by pokročilo si

ku sepsáni všech krajanů v Oniaze

h South Omaze a to zejména těch

teří občanského listu neiiutjl tal

abv nu ně mohlo bvtí působeno

iv m otcanskv list opatřili a 1111

volbu se připnu
1I1

'! K tomu cíli navrhujeme ubv

hlavni české osmi v rozdělen v bsly
nu distrikty asi dva innb ti

ilfky kttilý V kítdělll llie

nul Pv hyn listfiuoteu jiiit uiit!

iUiit lt lillV V tbor KU ploNcl lit

sHUMsU tšeeh klílillUl toho di

trktil Dále ttbv elitou soupis p

d'ibli odporučili rllk'"skt
M'iiíŮli ktelé ťpttfitv l'V jlllěli

kraj inú d'e to st prei inktťl a

Oíiio Je is!ih
1 M J tkl Vi fdpol iiěi! je

ltn b jedell btl V Ibiiťi it Je

b n S-i- 'i (tititite bt biiti
t& lim ů-- ! to b

pitu bb t y- -

titliotti i'b rtliskA i't ttk'iýlil
kfít j uiiini kť li j" h tt 'O I lo

tu t i

h M j tk i (r o e

H se ll Iitkl litt P

t tl ki i l ! iÉ t kl- -

Úbytek přistéhovalců

Přistěhovulectví v mčsicí červnu
běžícího roku 11 porovnání s tím

samým měsícem roku předcházejí- -

ího kleslo o 75 procent V červnu

f)07 přicestovalo do Spojených
Států 154731 přistěhovalců avšak
v 'červnu běžícího roku bylo jich

jen :J1ÍM7 V posledních devíti
měsících přistěhovalectví stále kle
salo Tento úbytek byl pozorován

již v říjnu m r a úředníci připi-

sují to tehdejší finanční křísí
Ined na to nastala pak průmyslo
vá kriwe a netrvalo to dlouho a Ji- -

lé kteří měli v úmyslu svou vlast

opuslíti a vystěhovali se do Spoj
Států byli od zdejších svých při
bližných aneb přátel o pravém sta
vu věcí v zdejší zemi vyrozuměni
a před odjezdem do Ameriky va
rováni Nejvíce přistěhovalců 11- -

)vlo z Itálie V červnu 1007 při- -
1 i i t i I t á 44

cestovalo do npojenyen Matu n- -

bll Italů a v červnu t r pouze
ÍOKi Přístup na americkou pev
ninu byl odepřen frll osobám

Nebezpeční zločinci

Policie v Hostoně Mass měla v

posledních dnech s třemi lupiči
dle všeho Italy tři vážné potyčky
při nichž byly tři osoby usmrceny
a třináct jiných více méně těžce po
raněno K první potyčce došlo v

noci na úterek dne 21 červen ve v

jistém hostinci ve Washington 11b

Jamaica Plain kdežto druhá krva
vá srážka přihodila se dne 22 ěer

věnce v té samé krajině 11 po třetí
došlo ku střelbě mezi policisty a

lupiči dne 23 července ráno na

hřbitově Poresl Hill Jeden z han

ditů byl zastřelen druhý byl zat-

čen kdežto třetí uniknul jsa těžce
ranču V noci na úterý vnikli lu

piči do hostinec Wintcrston & M

Marníš ve Washington til Jamaica
Plain Mylo to krátce před uza

vřením místnosti a nálevna byla

jeste plna hostu Rozkazu ruce

vzhůru!" následovala střelba při
níž byl Frank Drake zastřelen a ji

stý Doran jakož i Wintcrston po
střeleni Banditi byli ale přece za

hnáni na útěk Police po celou noc

po nich pátrala avšak bez výsled-

ku Časně ráno terrorisovali dva
banditi obyvatele jednoho domu

na Bourne ul a vvbikali na nich

potraviny Později byli banditi vi

děni na hřbitově Calvary avšak
i tentokráte unikli všem nástra
hám policistů Pak uchýlili se na

hřbitov Porest Iliil kde byli ničí

niové obklíčeni načež následovali!

delší střelba při níž jeden byl za

střelen kdežto druhý byl zajmu!
a třetí vzdor poranění které utr

pěl uprchnul

Roosevelt chce silné útočné
loďstvo

President líosevclt tiřibvl dm

22 července do Newportu K I

dopoledne a krátce na to prones
řeč asi ke l'K) námořních důstojní
ků kteří shromáždili se v Nava
War Collejfe aby radili se ohledně

plánů pro nové bitevní lodi "Já
přeji si" pravil president mezi ji
II lil "řllisiillll In'- - spŮHiibilé lniftvi

pro válku anebo ýádné jiebof jen
takové válečné loďstvo jest nejú
činnější zárukou pro udržení míru

Jest Mále jistý počí t umírněných
a blahovolných lidi kteří si přejí
válečné loďstva jeli ku obraně p

ořrži Váleční loďstvo l icllé jen

pro obranu bylo by vak téměř be

cenné nylo iy to roviui Jano
kdyby někdo iřídd školu pru pěst
ii zápasy v níž ion! být jeti rány
odrážeiiv 11 itoufuii b nároi

lláš Ilikdv nebudí' lllllsi t usadí

ránu iďy olklebt lejiký pir
PtlstiMif !i e ale jednou d 1 á!ky
j tat jen tehdy optiivněn jest
lh iiiie luďsto j' pi ipritv tiiii rt

bv li t IK píiteh lidi ř ll" ni mu

plej le t huť k tíit-Vl- T'

Id 'llilii llťmit ťhee ll 11 kilt i l'
piitil přijdi' ku jHibřel é lni pii

!

vi Pro obránit ™ í ř i i

j luo tk ntv !lllě
iiftMt !ni %idnř 11 in tit-i ln pří
t t' l hb- I t H ei d i t To

i b 1' 1 D !♦ 1
t prt ti

1 1 t i M'hri'' d iktroit ť í
Ji-di- i bft bU I J' I

frsl B lUtÁiep-
- lili sl'i!ě Itsdl Jji-

KAKOUSKO-UIÍIiUSK- O

Pývalý státní tajemník v uher-ské- m

ministerstvu zemské obrany
baron Gromon pokusil ho o sebe-vražd- u

Baron vehnal ni ve svém

příbytku v Vídni kuli z revolveru

l o jmou Střela proletěla jednou
částí plic aniž by byla způsobila
smrtelné poranění O příčinách
činu toho neví ho nit určitého

Houdí e ale že vysvětlení zoufa-

lého činu baronova nalézá se v do-piso-

jež tento podal předsedovi
ministerstva dru Wekerlovi a

členům kabinetu S oble-1ii- i

na významnou roli již hrál

baron (íroinon v politickém životě

zprava o sebevražedném pokusu je
bo vyvolala všeobecný rozruch O

příčinách zoufalství jeho kolují
různé povést i a h napjetím oce

kává sc vysvětlení se strany
vládní
Předseda uherského minister-

stva dr Wekerle má v úmyslu na-

stoupili eeHtu do Chorvatska Krok

lento uznán byl rozhodujícími

kroky za nevyhnutelný kdy se

zjistilo že poslání bána chorvát-

ského barona Pavla Kauehu ne-

tkalo Hť h úplným nezdarem In-

spekční cesta ministerského před

sedy má hýli spojena h posledním

pokusem o docílení shody h chor-

vatskou koalicí Chorvati věrně

napodobili taktiku uherské koali-

ce Sorgatiisovali piissivní odpor

po celé zemí aby bánoví zneniož-nil- i

všeliké ústavní vladaření Žád

ný Chorvát nevstoupil do vládní

správy a h chorvatským sněmem

nebyli vůbec žádné pořízeni Na

proti tomu Chorvati opatrně vy
J11111I) se všelikému odporu a tím

odňali uherské vládě žádoucí

k potlaěovacím opatřením
Tak zvaný reformní program ba

rona Kauehu byl Chorvaty prosté

ignorován přes to že obsahová

řadu různých slibu Xapjetí mezi

Uhrami a Chorvaty v poslední do

bo se velice přiostřílo Dr We

kerle aby zabránil hrozící bouři

odhodlat se že osobně pokusí se

aby Chorvaty přiměl k povolnosti
Dr Antonní Pcrgelt jenž v po- -

fdaneckó sněmovně říšské rady
české město Rumburk v

hromadné schůzi jež právě odbý-

vána byla v 1'raze pronesl řeč jež
v politických kruzích vyvolala
značný rozruch Pcrgelt prohlásí
totiž jestliže předseda ministerstva

baron licek nedostojí slibům jež

učinil Němcům v Cechách že ně

mečtí poslanci v podzimním zas

dání říšské rady zahájí obstrukci
K této výhrůžce připojil předpo
věď že v tom případě baron Deek

liepřečká v úřadě nynější jubilej-

ní rok Keě tato vzbudila tím vet- -

hí překvapeni poněvadž dr JVr

L'elt dle všeobecného náhledu sta

ne se německým ministr-krajanc-

až Prade nynější německý ministr

krajan na podzim odstoupl ze sve

bo úřadu

pusko
Dne 20 července přibyl do Pe

trohradu německý H!!ť'!ti''bil Pro

ton jakožto prvý v závodech New

York-Paří- a poněvadž do té doby

předstihl o dvu dny americký Tbo

ttiasňv automobil soudí se ? ja
kožto vltéť přibude do Paříže —

' Proto" bvl v Petrohrad skvěl

uvítán Poručík Koeppeii j nž ho

i idil unuil pm!eiliií li 30 mil do

lYtrohmdti t 17 hodin ačkoliv

hvl ItUOi ll lid-Ilt- l frtstvku Po

10 v mU do-- p "I h Pi trdtridu i'rvý

tďlri l rum l1' ara J i or
In 1 t itrkm iitimiltIivv 111

VhitM in pro kdo prvý [ ň
bude do P trbl idt Kde nitfht
e (mi d 'lrtu americký Tt"iraV
w(itui"lhl tieiii fiúnio a v IjiW d!

1U1 ďt iK-r- ik K pj li

ti' t i A f i rvroci' v- -- r v

Niuii No tMioi !! #prif t

p lS n N !! k 1 píUnije
hlnlf n Jwt ItAit úp t Ol Hr
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